R E Q U E R I M E N T O  Nº. 799
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que devido às fortes chuvas deste ano, formaram-se grandes erosões nas Ruas Manoel Henrique Botelho e Firmino Pontes Ribeiro, no bairro de César Neto (Anhumas), dificultando o trânsito de veículos;

CONSIDERANDO que os moradores do referido bairro solicitam que o Poder Público envide esforços visando ao recapeamento asfáltico das referidas vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico das Rua Manoel Henrique Botelho e Firmino Pontes Ribeiro, no bairro de César Neto (Anhumas), a fim de  atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referido bairro.
.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2009.

Vereador Autor XÊ

PSDB
rcs